

# 謹 告

今般、県内タクシー運賃の値上げが認められ、令和5年5月1日から実施することになりましたのでお知らせします。


今後とも、安全・安心・快適なタクシーサービスの提供に一層努めてまいりますので、円滑な改定に格別のご理解とご協力の程お願い申し上げます。


一般社団法人 滋賀県タクシー協会

## 新運賃の概要

1. 新運賃の平均改定率は、大津市地区で12.35%・大津市以外の滋賀北部地区で11.93%のアップとなり、両地区の普通車の運賃が同額となります。
2. 新運賃では、初乗り運賃額は現在と同額の500円で、加算運賃の距離・額がアップされて次のとおりの運賃となります。

※お近くなら引き続き【ワンコイン500円】でご利用いただけます。

<b>■大津市地区</b> (大津市)	改定運賃	普通車	初乗 1.0 km—500 円	加算 236m—100 円
				
	現行運賃	普通車	初乗 1.2 km—500 円	加算 236m—90 円

<b>■滋賀北部地区</b> (大津市以外)	改定運賃	普通車	初乗 1.0 km—500 円	加算 236m—100 円
				
	現行運賃	普通車	初乗 1.1 km—500 円	加算 242m—90 円

※ 記載の運賃は、新運賃の上限運賃額です。詳しくは、ご利用のタクシー会社にお問い合わせください。

## 【新旧運賃比較例】

区 間	キロ程	改定運賃 普通車(円)	現行運賃 普通車(円)
JR大津駅 - 大津市役所	2.5 km	1,200	1,040
JR大津駅 - 石山寺	8.6 km	3,800	3,380
JR大津駅 - おごと温泉	10.8 km	4,700	4,190
JR大津駅 - 京阪三条	10.8 km	4,700	4,190
JR草津駅 - 松下団地	5.5 km	2,500	2,210
JR守山駅 - 済生会病院	4.3 km	1,900	1,760
JR近江八幡駅 - 八幡山ロープウェー	3.5 km	1,600	1,400
JR彦根駅 - JR米原駅	6.3 km	2,800	2,480
JR彦根駅 - 多賀大社	6.9 km	3,000	2,660